

Stockholm

i grövre brottmål

02 Arbetsenhet

07 Avsnitt

08 Löpande nr

RK-A2

KA

10943-A

03 Uppriktat(d) av

telefon

04 Försättningsblad

Uppgittslamnare (efternamn och förnamn)

Krinsp Uvemo

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05 Förhårsprot

06 Promemorior

Utskriftsdatum

Mordet på Olof Palme

890213/GT

10 sak

Phörd

Protokoll fört vid förhör med GILLESÄTER, Karl Herbert f. 320123-5615. Han saknar egen adress, men har en postadress, Lejonets Gata 347, 6 tr., c/o Sanie Ljung, Handen. Tfn: 08 - 745 12 62. Gillesäter är pensionär. Han höres på allmänna häktet i Stockholm, avd 73. Förhöret hållet tisdagen den 7 februari 1989 med början kl. 1235. Förhørsledare: Krinsp Inge Uvemo och Per Gustafsson, RK-A2. Inga övriga närvarande. Bandupptagning.

Herbert Gillesäter höres i Palmeutredningen.

Herbert Gillesäter höres med anledning av att det under utredningens gång framkommit att han brukar besöka klubb Oxen.

Herbert Gillesäter kallas fortsättningsvis Herbert i förhöret.

Herbert berättar att han vid tidsperioden kring mordet befann sig på Oxen mest varje dag. Han besökte Oxen vid olika tidpunkter på dygnet. Rörande den 28 februari 1986, på kvällen, så uppger han att han var hemma hos en Lennart Karlsson, även kallad "Sambo", på Bergsundsgatan i Stockholm, okänt nummer. Anledningen till att han kommer ihåg att han var hemma hos Lennart Karlsson denna kväll, är att de efter midnatt fick besök av två kvinnor. Okänt för övrigt kring kvinnorna. De två kvinnorna berättade att de hört att Olof Palme blivit mördad. Herbert tror att det bara var han och Lennart som fanns i lägenheten då de två kvinnorna kom.

Senare samma natt, tidigt på morgonen den 1 mars 1986, så gick Herbert ner på café Tjoget. Café Tjoget är ett ölcafé. Tjoget öppnar fem eller sex på morgonen. Där tittade Herbert på tv och så då själv att Palme blivit mördad.

pom

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Uppgiftstyp

telefon

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftstämne (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften här samman

05 Förhörprot

06 Protomoria

Utskriftsdatum

10 sök

Herbert tror att det var gubben Molander som ägde och drev klubb Oxen. Gubben Molander är i dag död.

Såvitt Herbert i dag kan komma ihåg så var det två polska kvinnor som jämt arbetade där. Om den ena utav de två polska kvinnorna var gubben Molanders hustru vet inte Herbert, men han tror det. Utöver dessa två kvinnor fanns det ytterligare några kvinnor som arbetade där. Dessa känner Herbert bara till utseendet.

Herbert har medlemskort till klubb Oxen. Han hade dock ingen egen entredörrsnyckel. Då Herbert skulle besöka Oxen så ringde han på porttelefonen, varefter han blev insläppt.

Herbert spelade en del på pokermaskinerna.

Herbert tillfrågas om vilken tid han kan ha anlänt till Lennart Karlsson. Han säger att det var på kvällskroken. Okänt klockslag. Han gick ensam till Lennart Karlsson. Lennart Karlsson brukar inte vara på klubb Oxen. Tillsammans satt de två och söp.

Vid de besök som Herbert gjorde på Oxen så var han ofta tillsammans med Janne Lundberg. Okänd adress rörande Lundberg.

På direkt fråga om Sigge Cederören brukar vara på Oxen, så säger Herbert att han var där av och till. Vad han gjorde där, vet inte Herbert.

På direkt fråga om Herbert någon gång har sett något vapen på klubb Oxen, så berättar han att han en gång sett ett gammalt gevär. Geväret är av typen mynningsladdare. Herbert menar att det var ett rent prydnadsgevär. Vid närmare eftertanke så tror han att det var han själv som hade tagit med sig det dit, för att visa det.

Herbert tillfrågas om han läst i massmedia om Oxen. Han säger då spontant att han läst en del och att det är snurrigt.

pom
WB 10396pom
WB 10396-1

RPS 463 2.1-4 85-08 25 000 set ALLF 400 8 055 Ekranmtryck Blamier

02 Arbetsenhet

i grövre brottnål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av

Telefonnr

04 Förordningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Roll med vilket uppgiften hör samman

05 Förhörsprot

06 Memorier

Utskriftsdatum

10 sak

Han säger också att det inte är rätt man som polisen har. Han menar att polisen har ju Svarte-Petter för det här och det är fel man. Herbert menar att Svarte-Petter aldrig skulle ha kunnat hålla käft om han hade gjort det här. För övrigt så säger han att det var ju mycket pengar som låg i potten för ett tips, så någon skulle ha tjallat på honom för att då få ut pengarna.

Herbert berättar att Svarte-Petter bott ihop med en Ulf Håkansson för ett antal år sedan. Eventuellt delade de en lägenhet i Husby. Herbert har träffat Ulf Håkansson och de har pratat om Svarte-Petter. Ulf Håkanssons uppfattning är att Svarte-Petter inte kan ha gjort det han är misstänkt för.

Herbert tror ju att det hade räckt med att en hade vetat om att Svarte-Petter var gärningsmannen, så skulle ryktet ha spridits bland det klientelet. Herbert tror ej heller att Svarte-Petter har någon sådan kompis som skulle hålla tyst om han visste om att han mördat Palme.

Rent spontant säger Herbert vidare att Svarte-Petter är en galning som söker egna riktiga kompisar.

Herbert menar att Svarte-Petter är labil och han svänger fort. Herbert menar att Svarte-Petter kan gapa och skrika lite, men att Herbert själv inte blir rädd för honom.

Herbert menar att han vid den här tidpunkten sprang på Oxen flera gånger per dygn. Det hände att han någon enstaka gång såg Svarte-Petter där nere. Med det menar Herbert att Svarte-Petter nog bara gjorde sporadiska besök på Oxen. De gånger han såg Svarte-Petter där nere, så var det korta besök han gjorde. Svarte-Petter gick liksom runt där en stund innan han lämnade platsen. Han var inte en sådan person som bänkade sig och satt där ett flertal timmar.

Herbert tillfrågas om han hört något mer om Svarte-Petter. Han svarar då att han inte hört något speciellt. Han har ej heller träffat någon kompis till Svarte-Petter. Med det menar Herbert att Svarte-Petter nog inte har någon riktig kompis som han menar med kompis.

pomm

UD 11002

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhållsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 I sak

Herbert tillfrågas om han hört eller fått någon kännedom om att det skulle ha skrivits något avtal eller kontrakt mellan besökare på Oxen. Han säger att han inte vet någonting om något sådant. Det enda han vet som är skrivit på Oxen är medlemsförteckningen.

Herbert tillfrågas om han kan komma ihåg vilka som besökte klubb Oxen den 28 februari, på dag, om det nu är så att han själv befann sig där. Han säger att alla dagar är sig lika. Han besökte Oxen flera gånger per dag. Anledningen till att han kommer ihåg fredagen den 28 februari 1986, var det besök han fick av de två kvinnorna hemma hos Lennart Karlsson. Detta är anledningen till att han kommer ihåg den dagen. Vore det inte så att kvinnorna kommit med den hemska nyheten att Palme mördats, så hade han ej heller kommit ihåg den dagen.

För det mesta spelades det på pokermaskiner och kortspel nere på Oxen. Såvitt Herbert i dag kan komma ihåg så såg han aldrig Svarte-Petter spela kort.

Herbert vet inte ifall Svarte-Petter kände någon på klubben. Han menar dock att han måste ju ha känt någon, eftersom han var på klubben. Herbert tror dock inte att han var medlem i klubben. För att bli medlem i klubben så får man erlægga en avgift på några hundralappar. Okänt hur många. Eventuellt 250 kronor.

Herbert tillfrågas om han hört något snack i hans umgängeskrets efter det att Svarte-Petter gripits och häktats. Han säger att han inte hört något snack om det hela. Herbert menar att många i hans bekantskapskrets inte känner Svarte-Petter. Några kanske vet vem han är, men de känner honom inte. Detta kan vara anledningen till att det pratas lite om honom. Herbert menar att de via massmedia, exempelvis tv, fått höra att han omhäktats så kan det fällas någon kommentar, men det är allt. Herbert menar att man skämtar lite om det hela och så är det bra med det.

02 Arbetsenhet

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av

telefon

04 Förtä-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 Sak

Herbert tillfrågas om han skulle kunna känna igen folk som kan ha varit där på klubben Oxen fredagen den 28 februari 1986, ifall han fick se ett fotomontage. Han säger att det inte skulle hjälpa honom att komma ihåg vilka eventuella personer som kan ha varit på klubben. Han kan ju själv inte sära på dagar, veckor eller månader menar han. Så då vore det svårt att kunna känna igen folk som eventuellt varit där.

Herbert tillfrågas om han vet om det varit något bråk nere på klubb Oxen. Han tänker efter ett tag och säger då att såvitt han kommer ihåg så var det inget speciellt bråk. Han erinrar sig dock att det varit ett inbrott där och att en utlänning vid namn Kujtim tillsammans med någon annan brytit sig in där via garaget och därifrån stulit några pokermaskiner. Detta polisanmälades dock aldrig eftersom pokermaskinerna kom till rätta. Han vill mena att det inbrottet skedde efter Palme-mordet. Kujtim skulle ha erkänt detta vid ett tillfälle då han satt på häktet. Erkännandet gjorde Kujtim till en person som Herbert spelade pingis mot.

Herbert tillfrågas ifall han såg några walkie-talkies nere på klubb Oxen. Det gjorde han inte.

Herbert beskriver Svarte-Petter till att vara cirka 180 - 185 cm lång. Normal kroppsbyggnad. Herbert kan inte påminna sig något rörande mannens klädsel. Okänt rörande frisyren. Herbert kan inte påminna sig ifall mannen hade något skägg.

Herbert säger att han aldrig pratade med Svarte-Petter och därför lade han ej heller särskilt märke till honom. Herbert menar att han höll sig på sin kant med sina kompisar, antingen spelade han, åt eller tittade på tv.

Herbert tillfrågas ifall Svarte-Petter arbetade eller verkade ha någon annan arbetsuppgift nere på Oxen. Nej, säger Herbert på detta. Herbert har aldrig sett Svarte-Petter arbeta nere på Oxen.

Pom
+ Berisa
KA 10383

Herbert tillfrågas hur han själv tog sig till klubb Oxen. Han menar att han åkte bil. Oftast körde han då omkring i Volvo. Bilen parkerade han vid entren ifall det fanns plats, annars ställde han sig ute på gatan.

Eventuellt bor Lennart Karlsson för närvarande i Östertälje. Lennart Karlsson är i 55 - 57 årsåldern. Herbert menar att de två är jämgamla.

Lennart Karlsson har tidigare arbetat på Hall i deras jordbruksbit. Han körde bl.a traktor.

Herbert tillfrågas hur det var med spritförtäring eller spritförsäljning nere på Oxen, så säger han att det inte fanns någon sprit till försäljning, men att det hände då och då medlemmarna själva kunde ha med sig en flaska. Herbert säger att det inte var något "drickarställe". Kände han själv för att ta sig ett glas så kunde han ha en flaska stående i kökets kylskåp.

Herbert säger att allting är vardagligt. Det hände liksom inget speciellt nere på klubb Oxen. Alla dagar var lika.

Herbert kommer ihåg att polisen gjorde razzior uppe vid Oxen dagarna efter mordet. Själv blev han tagen den 3 mars 1986, då han kom ditkörandes i en personbil. I personbilens bagageutrymme hade han kläder. Det var nya kläder. Då togs Herbert in för häleri.

Förhöret avslutas klockan 13.40.

F: Ja, Herbert, nu har förhöret avslutats och nu tänkte jag fråga dig om du vill ha det här uppspelat eller om du nöjer dig med att lyssna på det jag har som jag har läst in.

H: Nej, jag är nöjd med.. jag har hört vad du har sagt hela tiden.

F: Är det riktigt som jag har sagt?

H: Ja, det är korrekt. Det är korrekt återgivet allting.

Stockholm som ovan

○ Inge Uvemo

krinsp